**N**on detraxit lingua sua, non fecit socio suo malum, & opprobrium non tulit aduersus proximum suum.

**N**eglectus in oculis suis abominabilis, timetis autem

Amico.

**C**

⁴ Honorificabit.  
⁶ Ve cōtereret, uel humiliaret. I. corpus suum uel seipsum.

dñm glorificabit, ⁴ iurauit affligere ⁶ & non mutabit.  
⁶ Argentum suum non dedit ad usuram, & largitiōem ⁷ Munus fraudulentiū,  
super innocentem non accepit, faciens hac non elabet in aeternum.

**¶ Titulus psalmi de cimi sexti.**  
**¶ Insignia dauid.**  
**¶ Psalmus decimus sextus.**

**⁴ Dixisti dño.**

**⁴** Vtodi me deus, quoniam speraui in te.  
**⁵** Dixi ⁴ domino, dominus meustu, bonitas mea nõ confert tibi.

**⁴ Multiplicabunt idola illorum.**

**⁵** Sap⁴ is qui in terra sunt, & admirabilibus, omnis uoluntas mea in eis.  
**⁴** Multiplicabunt ⁴ dolores eorum post alterū accelerauerūt, nõ libabo ⁴ libamina eorum de sanguine, neq; alsumam nomina eorum super labia mea.

**⁴ Immiscebomixionem.**

**⁵** Dominus fors ⁶ partis meae & calicis mei, tu sustentabis ⁷ fortem meam.

**⁴ Sortes uel ptes ceciderūt mihi in amoenis seu elegatibus.**

**⁶** Fupes ⁴ ceciderunt mihi in iocundis, in super hereditas praclara ⁷ mihi.

**⁴ Pulchra speciosa super me.**

**⁷** Bendicam domino qui consuluit mihi, etiam per nõdtes castigauerunt me renes mei.

**⁸** Posui dominum in cōspectu meo semper, quoniam a dextera mea ne elabar.

**⁴ Fiducialis uel tuto.**

**⁹** Propterea latatum est cor meum, & exultauit gloria mea, in super caro mea habitabit in spe. ⁴

**⁴ Foueam taciturnitatis, humilitatis & corruptionis.**

**¹⁰** Quoniam nõ detelinques animam meam in inferno, non dabis sanctum ⁴ tuum uidere foueam. ⁴

**¹¹** Notam mihi facies semitam uitae, fatietas ⁴ latitantiū cum uultu tuo, iocunditates in dextera tua in aeternū.

בך הן

¹ Plaga itegra uel paup simplex uel infirm musicus, uel honor militaris.

² Nõ sup te, uel nõ ap⁴ te, uel nõ p te, uel nõ line te, iuxta sermonē hebraū.

⁶ Portio.  
⁷ Tu posuisti uel fecisti manū meā te fe iclinare & de scedere super sortem meam.

⁴ Sacrū, & grā plenū & misericordē tuum uidere.

בבבב

בבב

Dñs dñs herusalem

quæ in psalmis reperuntur capiti nostro christo, atq; eius  
 membris siue ecclesie attribueri non dubitamus, nõ im-  
 merito huiusmodi dictione & plagâ perfectam, & pau-  
 perem simplicem, simul & insignia, ut alibi diximus, in-  
 terpretabimur. nam quis perfectiorem plagam absq; ulla  
 sui ipsius macula, in corpus suum accepit, q̄ christus uel  
 eius membra, s. apostoli: quem uero magis pauperẽ, sim-  
 plicem, immaculatum, & perfectum contemplari poterim-  
 us? Quis uero magnæ uictoriæ insignia tulit nisi chri-  
 stus? q̄ principẽ huius mundi aduersus quem nulla arma,  
 nullæ insidiæ, nulla ingenia quicquam potuerant, ut ipse  
 me & redemptor inquit, uicac extra lares proprios. Ex-  
 tra lares huius mundi eiecit, ac expulit. Ne te lateat ue-  
 rim q; uerbum primum secundi uersus huius psalmi. Si il-  
 lud Dixisti interpretabimur, quod in foemino genere con-  
 sistat, atq; propterea sedm̄ quosdam ad animam referri.  
 Nam dixi scribitur, & dixisti legitur, ut superius dixim⁹.  
 & q; uerba ultima eiusdẽ uersus diuersimode exponant.  
 Nam aliqui exponunt Bonitas mea non super te. i. non te-  
 neris mihi dare aliquam bonitatem, uerum quicquid feci-  
 sti tuo munere & benignitate egisti. Alii uero dicunt ho-  
 nitas mea non super te. i. bonitas mea nihil cõfert tibi. Alii  
 uero exponunt bonitatem quam ego habeo nõ habeo ni-  
 si a te, uel bonitas mea non sine te. Nec minus prætereũ  
 dum est q; tertius & quartus uersus non parue sunt ambi-  
 guitatis apud hebræos, nam aliqui exponunt connecten-  
 tes tertium uersum cum secundo, hoc modo bonitas mea  
 nihil tibi prodest uerum prodest sanctis, & quoniam te di-  
 ligo sanctos diligo, & admirabiles, & idcirco omnis uolũ-  
 tas mea in illis. Alii uero dicunt o anima dixisti dño dñs  
 meus tu, dic etiam sanctis qui in terra sunt & magnificis,  
 qui erumnas ob christi amorẽ sustinent eiusq; m̄ data cu-  
 stodiant. Omnis uoluntas mea in eis, ita q; humiliteris co-  
 ram ipsis & des eis excellẽtiã supra te. Alii uero exponũt,  
 quoniam ipsa anima dixerat, uel ipse Dauid in persona ipsius  
 animæ, quid sanctis qui in terra sunt & admirabilibus di-  
 cam, uel dicas? Omnis uoluntas mea in eis, atq; idcirco in  
 sequenti uersu utriusq; rei mentionem faciens, inquit, Mul-  
 tiplicabuntur dolores uel idola orũ post alterum festina  
 uerunt, ac si dixerit cur dicam dño deus meus tu? Nanq; qui  
 post alium s. deum festinauerunt, uel alii deum accele-  
 rauerunt? multiplicabunt uel multiplicabũtur dolores  
 eorum. Cur autem sanctis dixerim. Omnis uoluntas mea  
 in eis? quoniam non libabo libamina uel admiscebo cõ-  
 mixtionem eorum de sanguine. i. libamina illorum quo-  
 rum libamina est sanguis. i. nolo particeps fieri illorũ ope-  
 rum, neq; cum eis conuersari & c.